
UCHWAŁA NR XV/101/20
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ

z dnia 30 stycznia 2020 r.

zmieniająca  Uchwałę Nr X/59/19 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z  dnia 29 sierpnia 2019 r.  w sprawie 
ustalenia w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielenie wsparcia 

w postaci tymczasowego schronienia  w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.), art. 97 ust 1 a i ust. 5 w związku z art. 51 ust. 4 i ust. 5 oraz art. 48 a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507, ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się treść uchwały Nr X/59/19 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z  dnia 29 sierpnia 2019 r.  w sprawie 
ustalenia w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielenie wsparcia 
w postaci tymczasowego schronienia  w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, w ten sposób, że §3  i § 4 otrzymują brzmienie:,, § 3. W stosunku do 
osób kierowanych do schroniska dla  osób bezdomnych w tym i z usługami opiekuńczymi , wsparcie udzielane 
jest odpłatnie w wysokości określonej poniższą tabelą z uwzględnieniem stawek określonych w § 4.

Dochód osoby/strony wyrażony 
procentowo w stosunku do kryterium 
ustalonego w art.8 ust 1 uops

Procentowa wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia dla osoby 
samodzielnie gospodarującej i osoby w rodzinie

Do 100%  Do 30%  z uwzględnieniem, że w przypadku schronisk dla osób bezdomnych  
opłata nie może być wyższa niż 30%  dochodu osoby kierowanej, a w przypadku 
schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi opłata nie może być 
wyższa niż 50% dochodu osoby kierowanej

Powyżej 100% do 150% Do 70% nie więcej jak faktyczna miesięczna odpłatność
Powyżej 150% do 200% Do 90 % nie więcej jak faktyczna miesięczna odpłatność
Powyżej 200%  Do 100% odpłatności nie więcej jak faktyczna miesięczna odpłatność

§ 4.  Ustala się następujące stawki odpłatności: 

1. Odpłatność  miesięczna  za pobyt w schronisku dla osób  bezdomnych wynosi 1400,00 złotych.

2. Odpłatność miesięczna za pobyt w schronisku bezdomnych dzieci - 800,00 zł za każde dziecko.

3. Odpłatność miesięczna za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi 
2100,00 złotych.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Maja Drapich

Id: E59D395B-DF48-46AE-B0D3-76D1D11D8794. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku ze zmianami w ustawie o pomocy społecznej, a także zmianami stawek odpłatności za pobyt w

schronisku Brata Alberta w Świdnicy, z którym Gmina Jedlina-Zdrój posiada zawartą umowę na świadczenie usług,

należy dokonać stosownych zmian w zapisach podejmowanej przez Radę Miasta uchwale. Z tych względów zasadne

jest przyjęcie zmian proponowanych w uchwale dla prawidłowej realizacji zadań ciążących na gminie tu:

zapewnienia schronienia osobom bezdomnym.

Id: E59D395B-DF48-46AE-B0D3-76D1D11D8794. Podpisany Strona 1




